
      БРОЈ  12          КOЧАНИ,  27  АВГУСТ  2021 ГОДИНА             ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 12/2021

 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 

седницата на Советот на Општина Кочани 
одржана на 27.08.2021 година

I

 Ги објавувам актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани, 
одржана на 27.08.2021 година, и тоа:
 1. Заклучок за усвојување на 
Извештаите за работењето на општинските 
основи  училишта: (ООУ„Раде Кратовче“, 
ООУ„Св.Кирил и Методиј“, „ООУ„Никола 
Карев“, „Малина Попиванова“, ООУ„Крсте 
Петков Мисирков“ и ООМУ„Ристо Јуруков“) 
за учебната 2020 -2021 година, Бр.09- 2119/1
 2. Заклучок за усвојување 
на годишните програми за работа 
на општинските основни училишта: 
(ООУ„Раде Кратовче“, ООУ„Св.Кирил 
и Методиј“, ООУ„Никола Карев“,ООУ 
„Малина Попиванова“, ООУ„Крсте Петков 
Мисирков“и ООМУ„Ристо Јуруков“)за 
учебната 2021 - 2022 година, Бр.09- 2120/1
 3. Заклучок за  давање согласност 
за формирање паралелки со помал број 
ученици во општинските основни училишта 
од општина Кочани за учебната 2021-2022 
година, Бр.09- 2121/1
 4. Заклучок за давање согласност 

за згрижување на поголем број на деца , 
односно помал број на деца во воспитните 
групи во ЈОУДГ„Павлина Велјанова“- 
Кочани Бр.09- 2122/1
 5. Заклучок за усвојување на 
Информација за состојби и услови во кои 
се одвиваше работата на ОВР- Кочани за 
првото полугодие од 2021 година Бр.09- 
2123/1
 6. Заклучок во врска со  
Годишниот план за вработување на КЈП 
Водовод- Кочани за 2022 година Бр.09- 
2124/1
 7. Заклучок во врска со  
Годишниот план за вработување на 
ЈОУ„Библиотека „Искра“- Кочани за 2022 
година Бр.09- 2125/1
 8. Заклучок врска со изградбата 
на мала хидроцентрала на Мала Река Бр.09- 
2126/1
 9. Заклучок во врска со 
Правилникот за изменување и дополнување 
на Правилникот за постапките и 
критериумите за распределба на средствата 
од буџетот на општина Кочани во областа 
на спортот Бр.09- 2127/1

II

 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 08-2128/1
27.08.2021 година

К о ч а н и



Градоначалник
на Општина Кочани,

Николчо Илијев
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 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 27.08.2021 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештаите за работењето 

на општинските основи  училишта: 
(ООУ„Раде Кратовче“, ООУ„Св.Кирил и 

Методиј“, „ООУ„Никола Карев“, „Малина 
Попиванова“, ООУ„Крсте Петков 

Мисирков“ и ООМУ„Ристо Јуруков“) за 
учебната 2020 -2021 година

I

 Се усвојуваат извештаите за 
работењето на општинските основи  
училишта: (ООУ„Раде Кратовче“, ООУ„Св.
Кирил и Методиј“, „ООУ„Никола Карев“, 
„Малина Попиванова“, ООУ„Крсте Петков 
Мисирков“ и ООМУ„Ристо Јуруков“) за 
учебната 2020 -2021 година.

II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09- 2119/1
27.08.2021 година

К о ч а н и

Претседател  на
Советот на Општина Кочани,

Томе Солевски

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија 

“ бр.5/2002), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 27.08.2021 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на годишните програми за 

работа на општинските основни училишта: 
(ООУ„Раде Кратовче“, ООУ „Св.Кирил 
и Методиј“, ООУ„Никола Карев“, ООУ 

„Малина Попиванова“, ООУ „Крсте Петков 
Мисирков“и ООМУ„Ристо Јуруков“) за 

учебната 2021/22 година

I

 Се усвојуваат годишните програми за 
работа на општинските основни училишта: 
(ООУ„Раде Кратовче“, ООУ „Св. Кирил 
и Методиј“, ООУ „Никола Карев“, ООУ 
„Малина Попиванова“, ООУ „Крсте Петков 
Мисирков“ и ООМУ „Ристо Јуруков“) за 
учебната 2021/22 година.

II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-2120/1
27.08.2021 година

К о ч а н и

Претседател  на
Советот на Општина Кочани,

Томе Солевски

 Врз основа на членот 53, став 6 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република  Македонија“ 
бр.161/2019 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 229/2020), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
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на 27.08.2021 година, донесе

З А К Л У Ч О К
За давање согласност за формирање 
паралелки со помал број ученици во 
општинските основни училишта од 

општина Кочани за учебната 2021/22 
година

I

 1. Се усвојуваат барањата 
за формирање паралелки со помал број 
ученици во општинските основни училишта 
и се дава согласност за формирање паралелки 
со помал број ученици во општинските 
основни училишта од општина Кочани за 
учебната 2021/22 година.

II

 Составен дел на овој Заклучок се:

 Преглед бр. I – Паралелки со 
помал број ученици во ОУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с. Оризари – Кочани, за учебната 
2020-2021 година

 Преглед бр. II – Паралелки со помал 
број ученици во ОУ „Никола Карев“- 
Кочани, за учебната 2020-2021 година

 Преглед бр. III – Паралелки со помал 
број ученици во ОУ„Св.Кирил и Методиј“ – 
Кочани, за учебната 2020-2021 година

 Преглед бр. IV – Паралелки со помал 
број ученици во ОУ „Раде Кратовче“ –
Кочани, за учебната 2020-2021 година
 
 Преглед бр.V – Паралелки со помал 
број ученици во OОУ„Малина Попиванова“ 
– Кочани, за учебната 2020-2021 година

 Преглед бр.VI – Паралелки со помал 

број ученици ( и комбинирани),во OМУ 
„Ристо Јуруков“ – Кочани за учебната 2020-
2021 година
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III

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-2121/1
27.08.2021 година

К о ч а н и

Претседател  на
Советот на Општина Кочани,

Томе Солевски
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Врз основа на членот 64, став 5 од Законот за заштита на децата 

(„Службен весник на Република Македонија“, бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 
144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015 , 27/2016, 163/2017, 21/2018, 
198/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.104/2019, 
146/2019, 275/2019 и 311/2020), а во врска со Протоколот за активности во 
установите за згрижување и воспитание на деца („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.106/2021), Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 27.08. 2021 година, донесе 

 
 
 
 
   З А К Л У Ч О К 

за давање согласност за згрижување поголем број на деца, односно помал број 
деца во воспитните групи во ЈОУДГ„Павлина Велјанова“ – Кочани. 
 

 
 
 
    I 
 

  Се дава согласност за згрижување поголем број деца во воспитните групи во 
ЈОУДГ„Павлина Велјанова“ – Кочани, дадени во табеларен приказ за воспитни 
групи: 
 
Објект „Бамби“ 
Воспитни 
групи 

Број на групи Норматив Број на деца по 
протокол 

Запишани деца 

До 2 години 1 Од 10 до 12 
деца 

15 15 

Над 2 до 3 
години 

1 Од 12 до 15 
деца 

20 20 

Над 3 до 4 
години 

1 Од 15 до 18 
деца 

20 20 

Над 4 до 5 
години 

1 Од 18 до 20 
деца 

20 20 

Над 5 до 6 
години 

1 Од 20 до 25 
деца 

20 20 

Вкупно 5  95 95 
 
Објект „Ѕвездички“ 
Воспитни 
групи 

Број на групи Норматив Број на деца по 
протокол 

Запишани деца 

До 2 години 2 Од 10 до 12 
деца 

15 15 

Од 10 до 12 
деца 

15 15 

Над 2 до 3 
години 

2 Од 12 до 15 
деца 

20 20 

Од 12 до 15 20 20 
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деца 
Над 3 до 4 
години 

1 Од 15 до 18 
деца 

20 20 

Над 4 до 5 
години 

2 Од 18 до 20 
деца 

20 20 

Од 18 до 20 
деца 

20 20 

Над 5 до 6 
години 

1 Од 20 до 25 
деца 

20 20 

Над 6 до 10 
години 

1 Од 20 до 25 
деца 

20 / 

Вкупно 9  170 150 
     
 
Објект „Сончогледи“ 
Воспитни 
групи 

Број на групи Норматив Број на деца по 
протокол 

Запишани деца 

До 2 години 2 Од 10 до 12 
деца 

15 15 

 Од 10 до 12 
деца 

15 15 

Над 2 до 3 
години 

1 Од 12 до 15 
деца 

20 20 

Над 3 до 4 
години 

1 Од 15 до 18 
деца 

20 20 

Над 4 до 5 
години 

2 Од 18 до 20 
деца 

20 20 

Од 18 до 20 
деца 

20 20 

Над 5 до 6 
години 

2 Од 20 до 25 
деца 

20 20 

Од 20 до 25 
деца 

20 20 

Вкупно 8  150 150 
 
Објект „Цветови“ 
Воспитни 
групи 

Број на групи Норматив Број на деца по 
протокол 

Запишани деца 

До 2 години 1 Од 10 до 12 
деца 

15 15 

Над 2 до 3 
години 

2 Од 12 до 15 
деца 

20 20 

Од 12 до 15 
деца 

20 20 

Над 3 до 4 
години 

1 Од 15 до 18 
деца 

20 20 

Над 4 до 5 
години 

1 Од 18 до 20 
деца 

20 20 

Над 5 до 6 
години 
 

2 Од 20 до 25 
деца 

20 20 

Од 20 до 25 
деца 

20 20 

Вкупно 7  135 135 
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Објект „Кокичиња“ 
Воспитни групи Број на групи Норматив Број на деца по 

протокол 
Запишани деца 

Хетероген 
група од 2 до 4 
години 

1 Од 10 до 20 
деца 

20 18 

Хетерогена 
група од 4 до 6 
години 

1 Од 10 до 20 
деца 

20 20 

Вкупно 2  40 38 
     
 
ЦРДР –Тркање 
Воспитни 
групи 

Број на групи Норматив Број на деца по 
протокол 

Запишани деца 

Над 3 до 6 
години 

1  Од 15 до 20 
деца 

20 / 

     
 
     II 
 
По исклучок, во зависност од условите за работа, потребата на децата и 

родителите или програмата за остварување на дејноста, Советот на Општина 
Кочани дава согласност на ЈОУДГ„Павлина Велјанова“ – Кочани да може да 
формира групи со помал број деца од бројот на деца утврдени во нормативот.  

III 
     
Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Кочани“. 
 

 
Бр.09- 2122/1                                                               Претседател 
27.08.2021 година                                        на Советот на Општина Кочани, 
К о ч а н и                                                                 Томе Солевски 
 
 
 
 
 

II

 По исклучок, во зависност од 
условите за работа, потребата на децата и 
родителите или програмата за остварување 
на дејноста, Советот на Општина Кочани 
дава согласност на ЈОУДГ„Павлина 
Велјанова“ – Кочани да може да формира 
групи со помал број деца од бројот на деца 
утврдени во нормативот. 

III
    
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09- 2122/1
27.08.2021 година

К о ч а н и

Претседател  на
Советот на Општина Кочани,

Томе Солевски

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 27.08.2021 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информацијата за 

состојбите и условите во кои се одвиваше 
работата на ОВР – Кочани за првото 

полугодие од 2021 година

I

 Се усвојува Информацијата за 
состојби и услови во кои се одвиваше работат 
на ОВР – Кочани за првото полугодие од 
2021 година.
 

II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
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Бр.09-2123/1
27.08.2021 година

К о ч а н и

Претседател  на
Советот на Општина Кочани,

Томе Солевски

 Врз основа на членот 20-б, став 2 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.27/2014,199/2014, 27/2016, 
35/2018, 198/2018, 143/2018, 14/2020, 95/2020 
и 302/2020), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 27.08.2021 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
во врска со  Годишниот план за 

вработување на КЈП „Водовод“ – Кочани за 
2022 година

I

 Годишниот план за вработување 
на КЈП „Водовод“ – Кочани за 2022 
година, Советот на Општина Кочани ќе го 
разгледува по завршувањето на Локалните 
избори во 2021 година.

II

 Заклучокот  влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-2124/1
27.08.2021 година

К о ч а н и

Претседател  на
Советот на Општина Кочани,

Томе Солевски

 Врз основа на членот 20-б, став 2 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.27/2014,199/2014, 27/2016, 
35/2018, 198/2018, 143/2018, 14/2020, 95/2020 
и 302/2020), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 27.08.2021 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
во врска со  Годишниот план за 

вработување на ЈОУ„Библиотека „Искра“ – 
Кочани за 2022 година

I

 Годишниот план за вработување на 
ЈОУ„Библиотека „Искра“ – Кочани за 2022 
година, Советот на Општина Кочани ќе го 
разгледува по завршувањето на Локалните 
избори во 2021 година.

II

 Заклучокот  влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-2125/1
27.08.2021 година

К о ч а н и

Претседател  на
Советот на Општина Кочани,

Томе Солевски

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Репшублика 
Македонија“ бр.5/2002), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
27.08.2021 година, донесе 
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З А К Л У Ч О К
во врска со изградбата на мала 
хидроцентрала на Мала Река

I

 1. Со оглед на реакцијата од граѓаните 
на општина Кочани, како и на реакции 
од здруженијата на граѓани од Општина 
Кочани, Советот на Општина Кочани 
бара од Владата на Република Северна 
Македонија да ја преиспита Одлуката за 
доделување концесија за изградба на мала 
хидроцентрала на Мала Река во Општина 
Кочани и да ја поништи со цел да се заштити 
животната средина и биодиверзитетот на 
Мала Река и Брана Гратче на подрачјето на 
општина Кочани. 
 2. Советот на Општина Кочани е 
против изградба на мини хидроцентрали 
и други објекти на реките на подрачјето 
на општина Кочани со кои се загрозуваат 
реките и животната средина. 
 3. Советот на Општина Кочани, 
бара од Владата на Република Северна 
Македонија писмено да се произнесе по 
овој заклучок во рок од 4 (четири) недели 
сметано од приемот на заклучокот. 

II
     
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-2126/1
27.08.2021 година

К о ч а н и

Претседател  на
Советот на Општина Кочани,

Томе Солевски

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Репшублика 
Македонија“ бр.5/2002), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
27.08.2021 година, донесе 
                                                                                                                                              

З А К Л У Ч О К
 во врска со Правилникот за изменување 

и дополнување на Правилникот за 
постапките и критериумите за распределба 

на средствата од Буџетот на Општина 
Кочани во областа на спортот

I

 Правилникот за изменување и 
дополнување на Правилникот за постапките 
и критериумите за распределба на 
средствата од Буџетот на Општина Кочани 
во областа на спортот, Советот на Општина 
Кочани ќе го разгледува по завршувањето 
на Локалните избори во 2021 година.

II
     
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето и ќе се објави во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09- 2127/1
27.08.2021 година

К о ч а н и

Претседател  на
Советот на Општина Кочани,

Томе Солевски
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 1. Заклучок за усвојување на 
Извештаите за работењето на општинските 
основи  училишта: (ООУ„Раде Кратовче“, 
ООУ„Св.Кирил и Методиј“, „ООУ„Никола 
Карев“, „Малина Попиванова“, ООУ„Крсте 
Петков Мисирков“ и ООМУ„Ристо Јуруков“) 
за учебната 2020 -2021 година, Бр.09- 2119/1

Стр.3

 2. Заклучок за усвојување 
на годишните програми за работа 
на општинските основни училишта: 
(ООУ„Раде Кратовче“, ООУ„Св.Кирил 
и Методиј“, ООУ„Никола Карев“,ООУ 
„Малина Попиванова“, ООУ„Крсте Петков 
Мисирков“и ООМУ„Ристо Јуруков“)за 
учебната 2021 - 2022 година, Бр.09- 2120/1

Стр.3

 3. Заклучок за  давање согласност 
за формирање паралелки со помал број 
ученици во општинските основни училишта 
од општина Кочани за учебната 2021-2022 
година, Бр.09- 2121/1

Стр.3

 4. Заклучок за давање согласност 
за згрижување на поголем број на деца , 
односно помал број на деца во воспитните 
групи во ЈОУДГ„Павлина Велјанова“- 
Кочани Бр.09- 2122/1

Стр.12

 5. Заклучок за усвојување на 
Информација за состојби и услови во кои 
се одвиваше работата на ОВР- Кочани за 
првото полугодие од 2021 година Бр.09- 
2123/1

Стр.14

 6. Заклучок во врска со  
Годишниот план за вработување на КЈП 
Водовод- Кочани за 2022 година Бр.09- 
2124/1

Стр.15

 7. Заклучок во врска со  
Годишниот план за вработување на 
ЈОУ„Библиотека „Искра“- Кочани за 2022 
година Бр.09- 2125/1

Стр.15

 8. Заклучок врска со изградбата 
на мала хидроцентрала на Мала Река Бр.09- 
2126/1

Стр.15

 9. Заклучок во врска со 
Правилникот за изменување и дополнување 
на Правилникот за постапките и 
критериумите за распределба на средствата 
од буџетот на општина Кочани во областа 
на спортот Бр.09- 2127/1

Стр.16

СОДРЖИНА


